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POKYNY K P ÍLOZE . 1

Do následujících ádk  se uvád jí p íjmy ze zdroj  na území eské republiky i p íjmy ze zdroj  v zahrani í a to p epo tené na K .
P íjmy ze zdroj  v zahrani í se pro ú ely tohoto zákona rozumí p íjmy plynoucí ze zdroj  v zahrani í snížené o související výdaje 
stanovené podle tohoto zákona ve skute né výši nebo v procentech z p íjm . Podle § 25 odst. 1 písm. i) zákona u poplatníka (§ 2 odst. 2 
zákona) nelze za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajišt ní a udržení p íjm  vy atých podle mezinárodní smlouvy o zamezení 
dvojího zdan ní uznat výdaje p evyšující tyto p íjmy. Od itatelné položky a položky snižující základ dan  podle zahrani ních právních 
p edpis  nelze p i stanovení základu dan  použít. 
Pro ú ely vylou ení dvojího zdan ní p íjm  ze zahrani í podle § 38f zákona se pro p epo et m ny pro da ové ú ely použije § 38 zákona 
následovn :
-  Pokud vedete ú etnictví, použijte kurzy devizového trhu vyhlášené eskou národní bankou uplat ované v ú etnictví.
-  Pokud nevedete ú etnictví, použijte jednotný kurs stanovený podle § 38 odst. 1 zákona, jestliže nepoužijete kurzy devizového trhu 

vyhlášené eskou národní bankou uplat ované v ú etnictví.

ástky uve te v celých K . íselné hodnoty po ítané v pr b hu výpo tu da ové povinnosti jsou ukazatelé ve smyslu 
ustanovení § 46a odst. 3 zákona o správ  daní a poplatk  a jejich zaokrouhlení se provádí s p esností na dv  desetinná místa. 

1. Výpo et díl ího základu dan  z p íjm  z podnikání a z jiné samostatné výd le né innosti (§ 7 zákona) 
V tabulce vyberte pouze jednu z p edtišt ných možností a v ráme ku ozna te odpovídající variantu k ížkem.

. 101 P íjmy podle § 7 zákona – do ádku vypl te úhrn p íjm  z podnikání a z jiné samostatné výd le né innosti (§ 7 zákona) 
ovliv ujících základ dan  z p íjm  fyzických osob podle zákona k 31. 12. 2005 (podle druhu Vaší podnikatelské innosti se nezahrnují 
nap . i p íjmy podle § 8 zákona). Vedete-li da ovou evidenci, jsou podkladem o p íjmech údaje z této evidence. 
Neuplat ujete-li výdaje v prokázané výši, uve te v tomto ádku úhrn zdanitelných p íjm  podle § 7 zákona evidovaných v záznamech 
o p íjmech podle § 7 odst. 10 zákona. V p íjmech uvedených na tomto ádku bude i Váš podíl na p íjmech ú astníka sdružení, které není 
právnickou osobou, ve výši stanovené smlouvou o sdružení nebo rovným dílem. 
Na tomto . 101 neuvád jte Váš podíl na p íjmech osoby samostatn  výd le n inné podle § 13 zákona, který máte jako spolupracující 
osoba (uve te na . 109), a Váš podíl spole níka ve ejné obchodní spole nosti nebo komplementá e komanditní spole nosti na zisku 
(uve te na . 112). Vedete-li ú etnictví, vypl te výsledek hospoda ení p ed zdan ním – (zisk, ztráta) do . 104. ástky uvád jte p ed
úpravou podle § 5 a § 23 zákona. 

. 102 Výdaje související s p íjmy podle § 7 zákona – do ádku vypl te úhrn výdaj  souvisejících s p íjmy z podnikání a z jiné samostatné 
výd le né innosti (§ 7 zákona) ovliv ujících základ dan  z p íjm  fyzických osob podle zákona k 31. 12. 2005. Vedete-li da ovou
evidenci, jsou podkladem o výdajích údaje z této evidence. Výdaje uplatníte u všech druh  podnikání a jiných samostatných výd le ných
inností podle § 7 zákona, které tvo í jeden díl í základ dan , stejn , tzn. ve výši prokazateln  vynaložených výdaj  podle § 24 zákona. 

Neuplat ujete-li výdaje v prokázané výši, uve te výdaje uplatn né procentem z p íjm  (§ 7 odst. 9 zákona) z úhrnu zdanitelných p íjm
evidovaných v záznamu o p íjmech podle § 7 odst. 10 zákona. Ve výdajích uvedených na tomto ádku bude i Váš podíl na výdajích 
ú astníka sdružení, které není právnickou osobou, ve výši stanovené smlouvou o sdružení nebo rovným dílem. Na tomto . 102 neuvád jte
Váš podíl na výdajích osoby samostatn  výd le n inné podle § 13 zákona, který máte jako spolupracující osoba (uve te na . 110),
a Váš podíl spole níka ve ejné obchodní spole nosti nebo komplementá e komanditní spole nosti na ztrát , kterou uve te na . 112. 
Jste-li spole ník ve ejné obchodní spole nosti a komplementá  komanditní spole nosti, lze uplatnit ástky placeného pojistného na 
sociální zabezpe ení, p ísp vku na státní politiku zam stnanosti a pojistného na všeobecné zdravotní pojišt ní, které uve te (pokud 
nehradila tyto ástky jako náklad spole nost - § 7 odst. 6 zákona) na . 103. Vedete-li ú etnictví, vypl te výsledek hospoda ení p ed
zdan ním – ztrátu do . 104. ástky uvád jte p ed úpravou podle § 5 a § 23 zákona. 

. 103 Pojistné – v p ípad , že uplat ujete výdaje procentem z p íjm , uve te na tomto ádku zaplacené pojistné na sociální zabezpe ení,
p ísp vek na státní politiku zam stnanosti a pojistné na všeobecné zdravotní pojišt ní (dále jen „pojistné“) nebo obdobné pojistné 
hrazené v zahrani í. Dále m žete, jste-li osoba samostatn  výd le n inná, která není nemocensky pojišt na a pojistíte se na denní 
dávku p i pracovní neschopnosti u soukromé pojiš ovny, uplatnit v prokázané výši uhrazené pojistné. Pojistné lze uplatnit pouze do 
výše pojistného na zákonné nemocenské pojišt ní stanovené zvláštními p edpisy (zákon . 589/1992 Sb. a zákon . 592/1992 Sb.). 
Pojistné pak promítn te do díl ího základu dan  (do ztráty). Na tomto ádku uvád jte ástky placeného pojistného, které hradíte jako 
spolupracující osoba z podílu na p íjmech osoby samostatn  výd le n inné podle § 13 zákona a nebo, které jste zaplatil jako spole ník
ve ejné obchodní spole nosti nebo komplementá  komanditní spole nosti, nebylo-li pojistné hrazeno jako náklad spole nosti.

. 104 Rozdíl mezi p íjmy a výdaji ( . 101 – . 102 – . 103) nebo výsledek hospoda ení p ed zdan ním (zisk, ztráta) – uve te
podle údaj  v tiskopisu. Poplatníci vedoucí da ovou evidenci a poplatníci, kte í nevedou ú etnictví, uvedou rozdíl mezi p íjmy a výdaji 
a poplatníci, kte í vedou ú etnictví, uvedou výsledek hospoda ení p ed zdan ním. Údaje jsou uvád ny p ed úpravou podle § 5 a § 23 
zákona. V p ípad , že výdaje p esahují p íjmy nebo výsledek hospoda ení p ed zdan ním je ztráta, ozna te ástku znaménkem mínus. 

. 105 Úhrn ástek podle § 5, § 23 a ostatní úpravy podle zákona zvyšující – uve te úhrn ástek zvyšujících výsledek hospoda ení
nebo rozdíl mezi p íjmy a výdaji. Podkladem jsou ástky uvedené v odd. E na str. (2). Mezi t mito ástkami, pokud již nebyly zahrnuty 
v da ové evidenci, mohou být nap .: nepen žní p íjmy, zvyšující ástky p i nespln ní podmínek (§ 34 odst. 6 zákona) pro uplatn ní ástek
podle § 34 odst. 3 zákona v platném zn ní do 31. 12. 2004, pom rná ást výdaj  p i použití osobního vozidla v obchodním majetku 
používaného pro podnikatelské a soukromé ú ely, zvyšující ástky úprav, u nájemného vyplývající ze smlouvy o fi nan ním pronájmu
s následnou koupí hmotného majetku ve smyslu § 24 odst. 2 písmeno h) bod 2 zákona, ástky úprav pronajímatele nebo postupníka p i
zrušení smlouvy o fi nan ním pronájmu s následnou koupí hmotného movitého majetku, ástky sraženého pojistného neodvedeného do 
konce m síce následujícího po uplynutí zda ovacího období u zam stnavatel  vedoucích ú etnictví, ástky úprav p i ukon ení nebo 
p erušení innosti a p i zm n  zp sobu uplat ování výdaj , nebo podle § 5 odst. 10 zákona apod. 

. 106 Úhrn ástek podle § 5, § 23 a ostatní úpravy podle zákona snižující – uve te úhrn ástek snižujících výsledek hospoda ení
nebo rozdíl mezi p íjmy a výdaji. Podkladem jsou ástky uvedené v odd. E na str. (2). Mezi t mito ástkami, pokud již nebyly zahrnuty 
v da ové evidenci, mohou být nap .: odpisy hmotného majetku, tvorba rezerv, ástky rozdílu mezi ú etními a da ovými odpisy, pom rná
ást leasingových splátek vycházející z karet asového rozlišení, snižující ástky pojistného, o které byl zvýšen výsledek hospoda ení

v roce 2004 a bylo odvedeno v roce 2005 u poplatník  vedoucích ú etnictví, ástky úprav p i ukon ení nebo p erušení innosti
a p i zm n  zp sobu uplat ování výdaj , apod. Vedete-li ú etnictví, vy le te na tento ádek p íjmy z kapitálového majetku zahrnuté 
ve výsledku hospoda ení.

P íjmy z kapitálového majetku jsou díl ím základem dan  podle § 8 zákona – uve te na . 38, 2. oddílu základní ásti DAP na str. 2. 

. 107 ást p íjm  nebo výsledku hospoda ení p ed zdan ním (zisk), kterou rozd lujete na spolupracující osobu (osoby) podle 
§ 13 zákona – uve te ást p íjm  nebo výsledku hospoda ení (zisk), kterou rozd lujete na spolupracující osobu (osoby) podle § 13 
zákona. ástky uvád jte po úprav  podle § 5, § 23 zákona.

. 108 ást výdaj  nebo výsledku hospoda ení p ed zdan ním (ztráta), kterou rozd lujete na spolupracující osobu (osoby) podle 
§ 13 zákona – uve te ást výdaj  nebo výsledku hospoda ení (ztráta), kterou rozd lujete na spolupracující osobu (osoby) podle § 13 
zákona. ástky uvád jte po úprav  podle § 5, § 23 zákona.
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Údaje o osobách, na které rozd lujete podíl na spole ných p íjmech a výdajích p ipadající na spolupracující osobu (osoby) nebo podíl 
na výsledku hospoda ení (zisk, ztráta), uve te na str. (2) do oddílu G. 

. 109 ást p íjm  nebo výsledku hospoda ení p ed zdan ním (zisk), která p ipadla na Vás jako na spolupracující osobu podle 
§ 13 zákona – uve te ást p íjm  nebo výsledku hospoda ení p ed zdan ním (zisk), která p ipadla na Vás jako na spolupracující osobu 
podle § 13 zákona. ástky uvád jte po úprav  podle § 5, § 23 zákona. 

. 110 ást výdaj  nebo výsledku hospoda ení p ed zdan ním (ztráta), která p ipadla na Vás jako na spolupracující osobu podle 
§ 13 zákona – uve te ást výdaj  nebo výsledku hospoda ení p ed zdan ním (ztráta), která p ipadla na Vás jako na spolupracující 
osobu podle § 13 zákona. ástky uvád jte po úprav  podle § 5, § 23 zákona. Údaje o osob  podnikatele, která na Vás rozd luje podíl 
na spole ných p íjmech a výdajích p ipadající na spolupracující osobu nebo podíl na výsledku hospoda ení (zisk, ztráta), uve te na str. 
(2) do oddílu H. 

. 111 Zbývající ást p íjm  za více zda ovacích období snížená o zbývající ást výdaj  p ipadající na p íjmy za více zda ovacích
období podle § 14 zákona – na tomto ádku uve te úhrn zbývajících ástí p íjm  snížených o zbývající ást výdaj  p ipadající na 
p íjmy dosažené za více zda ovacích období. Pro výpo et dan  z p íjm  dosažených za více zda ovacích období použijete P ílohu
. 3 DAP. V ustanovení § 14 zákona je uvedena možnost rovnom rn  rozd lit p íjmy, které jsou výsledkem Vaší n kolikaleté innosti

(p íjmy dosažené za více zda ovacích období). V tomto ádku uve te p íjmy ze zbývajících ástí p íjm  snížené o výdaje p ipadající na 
tuto ást p íjm . V tomto úhrnu se neuvád jí p íjmy vy até ze zdan ní podle mezinárodní smlouvy o zamezení dvojího zdan ní, které 
nebyly zahrnuty do základu dan  na . 42. Je-li zbývající ást výdaj  vyšší než zbývající ást p íjm  za více zda ovacích období, nelze 
postupovat podle § 14 zákona, nebo  nevznikl základ dan , ale ztráta a pom rnou ást takového p íjmu nelze tedy do základu dan
zahrnout. V tomto p ípad  uve te na . 111 nulu. 

. 112 Váš podíl jako spole níka ve ejné obchodní spole nosti nebo komplementá e komanditní spole nosti – jako spole ník
ve ejné obchodní spole nosti nebo komplementá  komanditní spole nosti zde uve te ást základu dan  (§ 7 zákona) ve ejné obchodní 
spole nosti nebo komanditní spole nosti stanoveného podle § 23 - § 33 zákona. Tato ást základu dan  se stanoví ve stejném pom ru,
jako je rozd lován zisk podle spole enské smlouvy, jinak rovným dílem. Vykáže-li ve ejná obchodní spole nost nebo komanditní 
spole nost ztrátu, rozd luje se ást této ztráty stejn  jako základ dan . V tomto p ípad  ozna te sv j podíl znaménkem mínus (–) tzn. 
v kone ném sou tu na . 113 ástku ode tete.

. 113 Díl í základ dan  (ztráta) z p íjm  podle § 7 zákona ( . 104 + . 105 – . 106 – . 107 + . 108 + . 109 – . 110 – . 111 + . 112) 
– vypo t te ástku podle pokyn . Rozdíl menší než nula je díl í ztrátou podle § 7 zákona. Údaj p eneste na . 37, 2. oddílu, základní 

ásti DAP na stranu 2. 

2. K dopl ujícím údaj m (k § 7 zákona) 
A. Údaje o obratu a odpisech 
Ro ní úhrn istého obratu – vedete-li ú etnictví, uve te ro ní úhrn istého obratu podle § 20 odst. 1 písm. a) bod 2 zákona . 563/1991 
Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis .
Uplatn né odpisy celkem – uve te uplatn né odpisy z obchodního majetku Vámi evidovaného. 
Z toho odpisy nemovitostí – uve te z celkov  uplatn ných odpis  z obchodního majetku poplatníka odpisy nemovitostí. 

B. Hlavní (p evažující) innost
Název innosti – uve te slovní ozna ení p edm tu Vašeho podnikání nebo jiné samostatné výd le né innosti (hlavní innost) a pokud 
bylo vykonáváno více inností, uve te další innosti, z nichž dosažené brutto p íjmy (výnosy) byly v daném zda ovacím období nejvyšší 
(p evažující innost). Neuvád jte innosti vykonávané pro vlastní pot ebu, které podmi ují výkon hlavní (p evažující) innosti.
Kód klasifi kace OKE  – vyplní pouze fi nan ní ú ad.

C. Údaje o podnikání a o jiné samostatné výd le né innosti
Neuvád jte údaje o skute nostech, ke kterým došlo p ed 1. 1. 2005 
Datum zahájení innosti – uve te datum skute ného zahájení innosti.
Datum p erušení innosti – uve te datum p erušení innosti.
Datum ukon ení innosti – uve te datum skute ného ukon ení innosti.
Datum obnovení innosti – uve te datum obnovení innosti.
Po et m síc innosti – uve te po et m síc , ve kterých jste provozoval innost podle § 7 odst.1 písm. a), b) nebo c) zákona

D. Tabulka pro poplatníky, kte í vedou da ovou evidenci podle § 7b zákona
Údaje na . 1 až . 7 se uvád jí podle § 7b zákona 
K ádku 1: na konci zda ovacího období se uvádí z statková cena hmotného majetku podle § 29 zákona defi novaného podle § 26 
odst. 2 zákona 
K ádku 2: na konci zda ovacího období uve te stav pen žních prost edk  v hotovosti a cenin podle § 7b zákona 
K ádku 3: na konci zda ovacího období uve te stav pen žních prost edk  na bankovních ú tech podle § 7b zákona 
K ádku 4: na konci zda ovacího období se uvádí zjišt ný skute ný stav zásob k poslednímu dni zda ovacího období 
K ádku 5: na konci zda ovacího období se uvádí zjišt ný skute ný stav pohledávek k poslednímu dni zda ovacího období 
K ádku 6: na konci zda ovacího období uve te stav ostatního majetku podle § 7b zákona 
K ádku 7: na konci zda ovacího období se uvádí zjišt ný skute ný stav závazk  k poslednímu dni zda ovacího období 
K ádku 8: údaje o rezervách defi novaných v zákon . 593/1992 Sb., o rezervách pro zjišt ní základu dan  z p íjm , ve zn ní pozd jších
p edpis , se p ebírají z karet zákonných rezerv. 
K ádku 9: údaje o mzdách se p ebírají ze mzdové agendy (mzdové listy, rekapitulace mezd apod.). Uve te celkový objem zú tovaných
mezd za zda ovací období. 
Údaje uvedené v tabulce v tomto len ní m žete uvést k prokázání obchodního majetku pro ú ely zvláštních p edpis .

E. Úpravy podle § 5, § 23 zákona a ostatní úpravy podle zákona 
V p ípad , že zvyšujete, snižujete výsledek hospoda ení nebo rozdíl mezi p íjmy a výdaji o položky podle § 5, § 23 zákona a ostatní 
úpravy podle zákona, uve te jejich popis a výši v celých K  v následujících tabulkách. V prvé tabulce uve te položky zvyšující a v tabulce 
druhé položky snižující výsledek hospoda ení nebo rozdíl mezi p íjmy a výdaji. Údaje, pro které nedosta uje vyhrazené místo, uve te
na volný list a p iložte k tiskopisu. 

F. Údaje o ú astnících sdružení
Jste-li ú astník sdružení, které není právnickou osobou, vypl te p edepsané údaje o ostatních ú astnících sdružení. 

G. Údaje o spolupracujících osobách 
Jste-li osoba, která rozd luje p íjmy a výdaje podle § 13 zákona, uve te p edepsané údaje o spolupracujících osobách. 

H. Údaje o osob , která rozd luje p íjmy a výdaje 
Jste-li spolupracující osoba podle § 13 zákona, uve te p edepsané údaje o osob , která na Vás rozd lila p íjmy a výdaje. 

I. Údaje o ve ejné obchodní spole nosti nebo komanditní spole nost
Uve te p id lené Da ové identifi ka ní íslo (DI ) ve ejné obchodní spole nosti, kde jste spole níkem, nebo komanditní spole nosti, kde 
jste komplementá em, a výši Vašeho podílu v procentech. 


